МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 20»

ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
                                             (наименование организации)

 Номер документа Дата составления

     132/1  - ос 02 сентября  2024г.

ПРИКАЗ

(распоряжение)

О предоставлении полномочий по использованию

электронной цифровой подписи (ЭЦП)

В силу производственной необходимости для работы на информационных интернет-площадках

приказываю:

1. Наделить правом использовать электронную подпись руководителя следующих сотрудников:

 1.1. Сурнину Екатерину Владимировну, старшего воспитателя - официальный сайт Госвеб

1.2. Глазырину Оксану Александровну, заместителя заведующего по АХР - закупки и

электронное актирование

1.3. Харалдину Елену Валерьевну, кладовщика - ЕГИССО

1.4. Минееву Марию Васильевну, делопроизводителя - АИС, Контур, ПФР-ПОПД, ЕГИССО,

АРМ, по УР, 1 С. Написание меню-требование.

2. Установить, что при оформлении финансовых документов применяется усиленная

квалифицированная электронная подпись.

Использовать только лицензионное программное обеспечение фирм-производителей на

технических средствах, оснащенных средствами УКЭП.

Запрещается оставлять без контроля компьютеры и ноутбуки, на которых эксплуатируется

ЭЦП. Если пользователю необходимо покинуть рабочее место, то он должен заблокировать

компьютер или ноутбук.

3. При использовании ЭЦП все уполномоченные сотрудники обязаны руководствоваться

Правилами использования усиленной квалифицированной электронной подписи.

4. Возложить персональную ответственность за сохранность сертификатов ключей ЭЦП на

делопроизводителя Минееву М.В. за соблюдение правил использования ЭЦП на заместителя

заведующего по АХР Глазырину О.А.

5. Работники, указанные в п. 1 настоящего приказа, несут персональную ответственность за

сохранность ключей электронной подписи.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                           М.Ю. Гуменникова

С приказом знакомлены:

__________     _________________     ____________________

	О предоставлении полномочий по использованию                                                                    электронной цифровой подписи (ЭЦП)

		2024-11-05T11:36:07+0400
	Гуменникова Марина Юрьевна